
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 114Data 15/12/2020

OGGETTO ; Direttive per la partecipazione del Comune all’iniziativa del Centro Commerciale
Naturale “S’ARROCCA”

a

L'anno duemilaventi il giorno quindici del mese di dicembre alle ore 13:30, nelle forme previste dal
decreto sindacale n. 1 del 18.03.2020 "D.L. 17/03/2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi
Collegiali. Avvio del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta Comunale in
videoconferenza", regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 06/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Non Dovuto in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 14/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta dell’Assessore alle Attività Produttive;

VISTA la nota del Centro Commerciale Naturale “S’ARROCCA” del 03/12/2020 prot. 16271, relativa alla richiesta di un
contributo straordinario per l’abbattimento della quota di cofinanziamento a carico del CCN a seguito della
partecipazione del CCN al Bando della Regione Sardegna per una spesa complessiva di euro 23.000,00 finanziabile
fino ad un massimo del 70% delle spese ritenute ammissibili;

VISTO il Bando 2020 della Regione Sardegna per la concessione di contributi il sostegno ai programmi annuali di
promozione dei Centri Commerciali Naturali (CCN), ai sensi della L.R. 5/2006 e della D.G.R.n.36/17 del 25.07.2017;

CONSIDERATO che il Centro Commerciale Naturale “S’ARROCCA “ è un Associazione su base volontaria di natura
privatistica, senza scopo di lucro ma con rilevanza pubblica e finalità di crescita economica, promozione sociale,
turistica di valorizzazione della fruizione delle realtà e delle potenzialità turistiche, naturalistiche, culturali, artistiche,
storiche, tradizionali, folkloristiche, sociali enogastronomiche del territorio in cui opera e della comunità che su di esso
risiede, onde promuoverne la crescita sociale complessiva;

CONSIDERATO che alcune attività che il Centro Commerciale Naturale “S’ARROCCA” intende realizzare con la
richiesta di finanziamento regionale rientrano fra le finalità che l’Ente ha come obiettivo nella realizzazione del suo
programma amministrativo, quali la riqualificazione commerciale del centro urbano, la valorizzazione del territorio, le
azioni di marketing mirate ad attrarre flussi turistici interessati a conoscere il patrimonio storico, archeologico e
culturale di Sarroch;

CONSIDERATO che l’iniziativa pur restando propria del Centro Commerciale Naturale, viene considerata importante
per le auspicate ripercussioni all’interno della comunità sarrochese e che qualora l’esito del bando regionale non
dovesse essere ammissibile, l’Amministrazione Comunale ritiene l’iniziativa meritevole di attenzione e di sostegno;

CONSIDERATO che il settore di intervento NON è contemplato all’interno del NUOVO REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI VANTAGGI ECONOMICI E PATROCINIO DEL COMUNE DI SARROCH AI SENSI DELL’ART.
12 DELLA LEGGE 241/90 e S.M., approvato con deliberazione del C.C. nella seduta del 26 novembre 2019;

RITENUTO opportuno, quindi, in considerazione del valore di promozione commerciale della iniziativa, aderire alla
proposta del Centro Commerciale Naturale “S’ARROCCA” attraverso l’erogazione di un contributo economico a
sostegno della partecipazione al bando regionale programma annuale 1° GENNAIO 2020 – 31 DICEMBRE 2020,
assegnado per l’iniziativa un apporto partecipativo di euro 6.900,00, a parziale copertura delle spese quale quota di
cofinanziamento a valere sul bando regionale in caso di esito favorevole del bando regionale programma annuale 1°
GENNAIO 2020 – 31 DICEMBRE 2020 e di euro 13.000,00 nel caso la domanda non dovesse essere ammissibile;

RITENUTO inoltre necessario ed opportuno definire con apposita convenzione i termini dei rispettivi impegni, al fine
di garantire il migliore e più proficuo utilizzo della somma assegnata dal Comune. Precisando nella stessa che la
somma sarà erogata a parziale copertura delle spese già sostenute necessarie per la realizzazione dell'iniziativa e
previa presentazione di idoneo rendiconto corredato da pezze giustificative per l'attività svolta prevista nel
programma presentato a corredo della domanda di partecipazione al regionale “BANDO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI A FAVORE DEI CENTRI COMMERCIALI NATURALI PROGRAMMA ANNUALE 1° gennaio 2020 / 31
dicembre 2020”;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il T.U. degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale;

CON voti unanimi e legalmente espressi

DELIBERA

Di dare indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo per assegnare al
Centro Commerciale Naturale “S’ Arrocca” un apporto partecipativo di euro 7.000,00 finalizzato al parziale
abbattimento della quota di cofinanziamento spettante al CCN per il progetto presentato alla Regione Sardegna a



valere sul “BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DEI CENTRI COMMERCIALI NATURALI
PROGRAMMA ANNUALE 1° GENNAIO 2020 / 31 DICEMBRE 2020”.

Di approvare la convenzione allegata, finalizzata a garantire il migliore e più proficuo utilizzo della somma assegnata
dal Comune.

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio conseguenti adempimenti gestionali.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


